МУ «Управление образования Урус-Мартановского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«УРУС-МАРТАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10»
(МБОУ «СОШ №10 г.Урус-Мартан»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени
«ХЬАЛХА МАРТАНА №10 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «Хьалха Мартан №10 йолу ЮЮШ»)

ПРИКАЗ

        31.08.2023 г.                                                                         № 3/1- а/х
       г. Урус-Мартан

  О создании школьного спортивного клуба.

На основании письма министерства образования и науки РФ и
министерства спорта, туризма и молодежной политики РФ от 10
августа 2011 года N МД-1077/19, НП-02-07/4568 «о методических
рекомендациях по созданию и организации деятельности школьных
спортивных клубов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для  активизации  физкультурно-спортивной  работы,
развития  в  школе традиционных и наиболее популярных в
регионе видов спорта, вовлечения обучающихся школы в
систематические занятия физической культурой и спортом создать
школьный спортивный клуб.
2.  Создать в организации структурное подразделение – школьный
спортивный клуб.
Для организации работы школьного спортивного клуба сформировать
рабочую группу в составе:

Дакаева Раиса Лечаевна - зам.директора по воспитательной работе;
Даудаев Амарбек Русланович- учитель физической культуры;
Тулшаева Румиса Мухадиевна - представитель родительского
сообщества;

 -  Юсупов Мухаммад-Эмин - обучающийся 11 класса;
 - Ахметсултанов Ибрагим- обучающийся 11 класса.

Руководителем рабочей группы по созданию школьного спортивного
клуба назначить Дакаеву Р.С. зам. директора воспитательной работе.
3. Рабочей группе по созданию школьного спортивного клуба:
3.1. В срок с «31» августа по «10» сентября 2023 года
3.1.1. подготовить проект Положения о школьном спортивном клубе.
3.1.2. организовать и провести разъяснительную работу среди
обучающихся, учителей и родителей и о необходимости создания
школьного спортивного клуба, его целях и задачах, а также конкурс
среди обучающихся, учителей и родителей и обучающихся на
разработку лучшего названия, эмблемы, девиза школьного спортивного
клуба. Итоги подвести «14 » сентября 2023 года.
3.2. В срок до «20» сентября 2023 года.
3.2.1. подобрать кандидатуру для назначения на должность
руководителя школьного спортивного клуба, подобрать кандидатуры в
состав Совета школьного спортивного клуба (из числа обучающихся,
педагогов, родительской общественности) для утверждения на общем
собрании членов школьного спортивного клуба.
3.3. В срок до «29» сентября 2023 года подготовить и представить

предложения по вопросам подготовки и проведения общего
собрания школьного спортивного клуба.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                            Бачаев Р.Л.

	2_Prikaz_o_sozdanie_ShSK 1
	2_Prikaz_o_sozdanie_ShSK 2

		2024-12-15T17:52:44+0300
	Бачаев Ризван Лечаевич